
Kære alle

Det er næsten ikke til at forstå, at vi er i maj måned, storm og regn og vinterkulde præger 
dagen. Heldigvis bliver det tørvejr i morgen, så indvielsen af Bregninge som den første 
Blomstrende Landsby i Danmark kan foregå i ordentligt vejr. Det kan man læse om i dette 
ugebrev samt meget andet småt og stort fra og om vor ø:

 

    * D.K.H. Prins Joachim og Prinsesse Marie kommer til Ærø i morgen
    * Krigsmindetavlen på Marstal Kirkegård
    * Rise øl og fynske asparges
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D.K.H. Prins Joachim og Prinsesse Marie kommer til Ærø i morgen

De kongelige ankommer til Bregninge klokken 12:20, hvor de modtages og spiser frokost. 
Senere hejser prinsesse Marie flaget over den Blomstrende Landsby, mens prins Joachim 
kører til Søbygaard for at se den omfattende restaurering. Alle fra hele Ærø er naturligvis 
velkommen til at se de kongelige ankomme, til at høre taler, til at se flaget blive hejst. Se 
hele programmet vedhæftet dette ugebrev. Vi gør også opmærksom på det store marked 
ved Uldgaarden, 16 boder med alskens tilbud, her kan man nemt få tiden til at gå indtil 
prinsessen er færdig med frokosten og møder Maskerne ved Uldgaarden.    

 

Krigsmindetavlen på Marstal Kirkegård

Hvert år den 4. maj foregår en højtidelighed, som mange efterhånden ikke husker. Denne 
dag lægger repræsentanter for Skipperforeningen en buket blomster ved Krigsmindetavlen 
for omkomne søfolk under 1. og 2. verdenskrig.

Blot i 2. verdenskrig omkom 84 sømænd fra Marstal samt nogle få fra Ærøskøbing og 
Søby. Set i forhold til befolkningstallet var Ærø det sted i landet, der var hårdest ramt. 
Dertil kommer de mange krigssejlere fra øen, der overlevede krigen, men resten af deres 
liv bar på barske minder om frygtelige dage på Atlanten, hvor de så skibe med venner og 
familie gå ned ramt at tyske torpedoer. Læs Carsten Jensens bog ”Vi, de druknede” og få 
et indblik i denne barske tid. Vedhæftet er et billede af kransenedlægningen, hvor man ser 
Poul Lausten og Kaj Hald ære de omkomne søfolk. Krigsmindetavlen er for nylig blevet 
renoveret med midler fra Skipperforeningen. Besøg tavlen næste gang du kommer til 
Marstal.

 

Rise øl og fynske asparges

I samarbejde med 18 fynske restauranter og 3 aspargesavlere og Rise Bryggeri (samt et 
par andre bryggerier) afholdes Fynsk Aspargesfrokost lørdag den 15. maj klokken 12:00 
og 13:15 på Odense Rådhus. Her kan man få en lækker frokostret og en Rise øl for blot 
75,00 kroner. Der er kun plads til 900 gæster så bestil hurtigt en billet hos Visit Odense 
63757520



 

Byanalyse 2009

Region Syddanmark har udgivet en byanalyse hvori Marstal indgår. Fra rapporten plukker 
jeg med løs hånd: ”Marstals bymæssige kvaliteter er helt i top” ; ”Byen imponerer med 
uddannelsestilbud, på Fyn og øerne overgås det kun af Odense” ; ”Indbyggerne i Marstal 
hører til den bedst uddannede trejdedel i regionen” ; Indbyggerne i Marstal er regionens 
ældste” ; ”Marstal er i den øverste trejdedel af attraktive bosætningsbyer i regionen” ; ”56 
% af indbyggerne i Marstal vil anbefale andre at flytte hertil ” (tilsvarende tal for Rudkøbing 
er 19% J ) ; ”95% af borgerne i Marstal er tilfredse eller meget tilfredse med at bo i 
Marstal”. Skulle nogle ønske at se hele rapporten har jeg et eksemplar til udlån.

 

Sygefravær og skolelærere

Alle er vel enige i, at jobbet som lærer er belastende og kræver en god psyke og god fysik. 
Samtidig er man som lærer konstant udsat for smitte fra børnene på skolen; forkølelser og 
andet er velkendt for en lærer.

Ærøs lærere ligger rigtig pænt i statistikken, 13,5 sygedage per lærer i gennemsnit. På 
Samsø har en lærer 25,5 sygedage i gennemsnit og på Læsø er tallet 32,7. Men der er 
naturligvis et stykke ned til kommunen med det laveste sygefravær, Lemvig med blot 8,9 
dage i gennemsnit per lærer. Tallene er de sidste offentliggjorte tal fra det 
fælleskommunale løndatakontor 2008.

 

Hvad der liver op på en torsdag…

SAMKA effekten er begyndt at vise sig: denne torsdag ringede en arkitekt, han havde set 
vores extra ugeavis på Lyngby Bibliotek (tak Bente for at sende til bibliotekerne) og nu ville 
han gerne høre mere om at bo på Ærø, lidt før denne samtale ringede en underviser, hun 
havde via en bekendt hørt om vores fremstød, havde nu læst mere om Ærø og det gik op 
for hende, at det da var stedet hvor hun skulle bo. Måske vi har sat vores mål for lavt om 
10 nye familier til Ærø ? J

 

Ærø i medierne

Hvordan kan der dog skrives så meget godt om vores lille ø? Forrige uge 4 sider i det 
norske Familien (Norges mest læste ugeblad), nu 5 sider i VG Fredag (en stor norsk avis), 
i deres rejsetillæg. Overskriften er ”Virkelighedens Kardemomme By” og her et flot foto af 
Jan Vægter i fuldt ornat. Og såmænd var der 2 sider i VW importørens blad, der 
udkommer i 170.000 eksemplarer. En velskrevet artikel om glæderne ved at besøge Ærø 
sommer og vinter. I går var DR med Mogens Rubinstein forbi Ærø, der kommer noget 
både i radio og TV. Ja, og i morgen kommer TV2, FAA, Billed Bladet og Scanpix samt 
sikkert flere for at dække det kongelige besøg

 

Turismens dag

Lørdag den 29. maj afholdes Turismens Dag 2010 over hele landet. Denne dag sætter 
man fokus på turismen som erhverv og som en vigtig del af de lokale samfund. Ærø er 
naturligvis også med. På denne dag vil der være rig mulighed for at være turist på egen ø 
og i egen by. Carina Brinch er projektansvarlig for Turismens Dag her på Ærø, hun har 



allerede kontaktet mange turistvirksomheder og er ved at sætte et flot program sammen. 
Hvis der nogle der ikke er blevet kontaktet men som gerne vil bidrage til Turismens Dag, 
så ring eller mail til Carina 20 65 25 27 / carinabrinch@hotmail.com

 

Lidt tilskud varmer jo altid..

I det sidste EU finansår blev der også sendt lidt penge til Ærø som et resultat af de 
forskellige landbrugsordninger, i alt godt og vel 23 mill. gode danske kroner landede her. 
Den største tilskudsmodtager fik knap 1,3 millioner og ham der fik mindst måtte nøjes med 
199 kroner J

 

Pas på annoncehajer
Firmaet World Company Register henvender sig i øjeblikket til danske virksomheder med 
et suspekt tilbud om optagelse i et internationalt virksomhedsregister. Ved underskrivelse 
af deres registeringsblanket binder man sig til en 3 års kontrakt til en pris af over 22.000 
dkr.

 

Ærø Kommune Vejviser

Der er nu seriøse bestræbelser i gang sammen med Ærø Ugeavis om at fremstille en Ærø 
Kommune Vejviser her på øen, en vejviser der er komplet og med de korrekte oplysninger. 
Søren på Ugeavisen tager snart på en studietur til Samsø, hvor de allerede har en lokal 
vejviser. Der går nok et års tid før vejviseren er en realitet. Men måske godt at vide, så 
man ikke binder sig for flerårige annonce-kontrakter til en af de 3 aktuelle mangelfulde 
vejvisere, der for øjeblikket distribueres på øen.

 

Og med en rimelig vejrudsigt for lørdag og prinsessebesøg ønskes alle en god weekend

Carl   


